pandangan-pandangannya tentang ekonomi sudah tidak diragukan lagi.

B. Riwayat Hidup dan Karya-Karya al-Ghazali

Al-Ghazali terlahir dengan nama lengkap Abu Hamid Ahmad ibn

Muhammad al-Ghazali at-Tusi, juga dijuluki dengan gelar hujjah al-slam. Lahir

pada tahun 450 H/1058 M di Tus (sekarang Meshed), sebuah kota kecil di daerah

Khurasan (sekarang Iran). Meninggal pada tahun 505 H/ 1111 M di tempat yang

sama (Dimyati, 2007, hlm 135-136).

Al-Ghazali belajar ilmu fiqh kepada Imam Razaqani. Kemudian al-Ghazali

pindah ke Naishabur dan belajar kepada Imam al-Juwaini yang dikenal Imam al-

Haramain, seorang teolog asy’ariyah. Disamping belajar ilmu fiqh kepada guru ini,